
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
«28» мая 2018 года                                                                                 № 482 
 

О внесении изменений в решение 

Муниципального совета 

Грайворонского района от 28 

сентября 2017 года №390 «Об 

утверждении Положения о 

порядке подготовки, утверждения 

местных нормативов 

градостроительного 

проектирования муниципального 

района «Грайворонский район» 

Белгородской области» 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", законом Белгородской области от 10.07.2007 N 133 "О 

регулировании градостроительной деятельности в Белгородской области", 

руководствуясь Уставом муниципального района "Грайворонский район" 

Белгородской области, Муниципальный совет Грайворонского района 

р е ш и л: 

1. Внести в решение Муниципального совета Грайворонского района 

от 28 сентября 2017 года №390 «Об утверждении Положения о порядке 

подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного 

проектирования муниципального района «Грайворонский район» 

Белгородской области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.5 Положения о порядке подготовки, утверждения 

местных нормативов градостроительного проектирования муниципального 

района «Грайворонский район» Белгородской области изложить в 

следующей редакции: 

«2.5. Местные нормативы градостроительного проектирования  и 

внесенные изменения в местные нормативы градостроительного 

проектирования с учетом заключения уполномоченного органа 

исполнительной власти Белгородской области в сфере градостроительной 



деятельности утверждаются Муниципальным советом Грайворонского 

района.» 

2. Опубликовать данное решение в общественно-политической газете 

«Родной край» и разместить на сайте администрации Грайворонского 

района. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Грайворонского района по 

экономическому развитию района и малому предпринимательству (Ю.П. 

Матвеев). 

 

 

 

Председатель  

Муниципального совета 

Грайворонского района                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

И.И.Олейник 

 


